de dinero,  

Título Uno 

Segundo: Por valor de treinta millones de pesos mcte $30.000.000.oo 

por concepto de capital contenido en documento allegado con la demanda, 

con vencimiento como indica en pagaré No. 045216100006862. 

Tercero: Por valor de cuatro millones quinientos ochenta y siete mil 

doscientos treinta y siete pesos mcte $4.587.237.oo por concepto de 

interés corrientes, desde el día 05 de febrero de 2023 hasta el día 15 de 

marzo de 2024, liquidados a la tasa legal máxima vigente certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

mailto:j01prmmesetas@cendoj.ramajudicial.gov.co

[...]

Horario de atención presencial de 7:30am a 12:00 y 1:30pm a 5:00pm 

Cuarto:  Por los intereses moratorios desde el día 16 de marzo de 2024 hasta 

el pago total de la misma liquidados a la tasa más alta que fije la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Quinto: Por la suma de doscientos treinta y cinco mil quinientos 

cincuenta y seis pesos mcte $235.556.oo, por otros conceptos. 

Sobre costas se resolverá en su momento oportuno procesal.  

Reconocer personería a la Dra. ROCIO PARRAGA BARRENECHE, quien 

actúa para el demandante. 

NOTIFÍQUESE 

LUIS ENRIQUE UMAÑA HERRERA